总股本的 11.18%）表决权；卓奕凯、卓奕浩放弃合计持有的全部 2,435.5805 万股公司股份的（占公司总股本的 15.22%）

表决权。2024 年 5 月 17 日，十堰市人民政府国有资产监督管理委员会出具了《关于受让广东久量股份有限公司股份并

取得上市公司控制权的批复》，上述《股份转让协议》及《表决权放弃协议》生效。2024 年 7 月 3 日，中国证券登记结

算有限责任公司出具了《证券过户登记认书》，上述协议转让涉及股份过户完成。中达汇享成为公司控股股东，十堰市

人民政府国有资产监督管理委员会成为公司实际控制人。

2、2024 年 7 月 5 日，公司股东卓奕凯、卓奕浩与中达汇享签订了《股份转让协议》，约定中达汇享拟受让卓奕凯

与卓奕浩合计持有的公司无限售条件流通股 2,435.5805 万股（占公司总股本的 15.22%）。2024 年 9 月 3 日，中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司出具了《证券过户登记确认书》，上述协议转让涉及股份过户完成。卓奕凯、卓奕浩

不再持有公司股份。

截至 2024 年 12 月 31 日，控股股东中达汇享持有公司有表决权股份 4,262.2658 万股，占公司总股本的 26.64%;卓

楚光先生及其一致行动人郭少燕女士、横琴融信量合计持有公司股份 5,821.6563 万股股份(占公司总股本的 36.39%)，

合计持有公司有表决权的股份 341.60 万股(占公司总股本的 2.14%)。

广东久量股份有限公司 2024 年年度报告全文

66

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2024 年 11 月 12 日召开第三届董事会第二十六次会议、第三届监事会第二十三次会议，2024 年 11 月 28

日召开 2024 年第四次临时股东大会审议通过了《关于向全资子公司划转资产的议案》。为进一步优化公司资本结构，提

升资本实力，提高资产利用率，同时满足公司及子公司未来业务发展布局，公司拟将白云区新广从路东侧 AB1006071 块

地（以下简称“白沙工业园”）的土地使用权及地上建筑物划转至公司的全资子公司广州久量小家电有限公司。具体内

容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于向全资子公司划转资产的公告》（公告编号：2024-

067）。截止本报告出具日，上述标的资产正在办理相关产权证书。

2、公司于 2024 年 11 月 12 日召开第三届董事会第二十六次会议审议通过了《关于公司内部业务重组暨向全资子公

司划转资产的议案》。为实现专业化运营和管理，优化公司整体业务框架，提高经营管理效率，现拟通过内部资产划转

及转让的方式将公司主营业务整合进入公司全资子公司广东久量科技有限公司。具体内容详见公司在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司内部业务重组暨向全资子公司划转资产的公告》（公告编号：2024-068）。

截止本报告出具日，上述业务重组事项尚有部分资产仍在划转程序中。

广东久量股份有限公司 2024 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

70,820,582 44.26%   -16,020,020 -16,020,020 54,800,562 34.25%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

70,820,582 44.26%   -16,020,020 -16,020,020 54,800,562 34.25%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

70,820,582 44.26%   -16,020,020 -16,020,020 54,800,562 34.25%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

89,179,418 55.74%   16,020,020 16,020,020
105,199,43

8
65.75%

1、人

民币普通

股

89,179,418 55.74%   16,020,020 16,020,020
105,199,43

8
65.75%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

广东久量股份有限公司 2024 年年度报告全文

68

4、其

他

三、股份

总数

160,000,00

0
100.00%

160,000,00

0

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

有限售条件股份为公司董事卓楚光、郭少燕首次公开发行前已发行的股份解除限售后的高管锁定股，因 2024 年度减

持等原因，导致高管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

卓楚光 46,959,332 0 10,054,707 36,904,625 高管锁定股

任职期间每年

可上市流通

25%